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Punkt 23: Dialogmøde mellem hovedMED-udvalget og Økonomi- og
Erhvervsudvalget

81.38.04-A00-1-24

Resume

På det årlige dialogmøde mellem Økonomi- og Erhvervsudvalget og HovedMED-udvalget, ønsker HovedMED-udvalget
at drøfte den fælles ambition om Den attraktive arbejdsplads.

Sagsfremstilling

På HovedMED-udvalgets ordinære møde den 17. november 2023, drøftede HovedMED-udvalget mulige temaer til
dialogmødet med Økonomi- og Erhvervsudvalget den 29. februar 2024. I forlængelse heraf blev der nedsat en
arbejdsgruppe, som skulle arbejde videre med et konkret oplæg til dialogmødet.

På baggrund af HovedMED-udvalgets drøftelse og arbejdsgruppens videre arbejde, ønsker HovedMED-udvalget at drøfte
den fælles ambition om Den attraktive arbejdsplads.

HovedMED-udvalget er optaget af ambitionen om at skabe en attraktiv arbejdsplads i Skanderborg Kommune, så vi kan
tiltrække og fastholde medarbejdere i en tid med mangel på arbejdskraft. Det er en kompleks opgave, som stiller store
krav til os alle. Vi skal derfor sammen finde nye og alternative måder, hvorpå vi blandt andet kan sikre det gode
arbejdsmiljø, et lavt sygefravær og en god modtagelse af nye medarbejdere.

Som udgangspunkt for en fælles dialog om, hvordan vi sammen kan skabe den attraktive arbejdsplads, vil to lokale
arbejdspladser fortælle om, hvordan de konkret er lykkedes med at finde nye og alternative veje frem mod en mere
attraktiv arbejdsplads.

Dagtilbud Skanderborg By vil fortælle om, hvordan de har arbejdet med at udvikle og omsætte en nærværspolitik, og
hvilken betydning det har haft for deres arbejdsmiljø og arbejdskultur.

Plejecenter Kildegården vil fortælle om, hvordan de har arbejdet med projektet En fremtid med fuldtid, og hvilken
betydning det har haft for deres arbejdsmiljø og tilrettelæggelsen af deres arbejdstid.

De to oplæg vil sætte rammen for en videre dialog om, hvilke nye veje vi kan gå sammen i arbejdet med at sikre en mere
attraktiv arbejdsplads i Skanderborg Kommune, og hvilke krav det stiller til os alle.

HovedMED-udvalget ønsker dialog i mindre grupper. Grupperne fremgår herunder:

Gruppe 1:

Karina Kirk, Peter Kjær, Frederik Gammelgaard, Regitse Rans, Anne Berggren, Lene Rasmussen og Christian Boslev
Degn



Gruppe 2:

Frands Fischer, Christina Bottke, Asbjørn Friis Jensen, Ditte Houston Tønnies, Karsten Bo Refsgaard, Mette Raffo og
Ann Minet Andersen

Gruppe 3:

Claus Leick, Thomas Cordtz, Anne Heeager, Lars Clement, Anne Deleuran Dahl, Anja Nørby Sørensen, Tina Barløse og
Hanne Holstein Ipsen

Gruppe 4:

Martin Frausing Poulsen, Jørgen Naut, Lone Rasmussen, Henrik Rosenlund Knudsen, Frank Larsen, Majbritt Landbo,
Bonnie Blendvig og Jeanet Søborg

Beslutning

HovedMED-udvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget drøftede på dialogmødet den fælles ambition om Den attraktive
arbejdsplads.

Bilag

PP-præsentation til dialogmøde m. Økonomi- og Erhvervsudvalget 2024
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